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To:
5126 0

From: :
Sent: Tue 11/24/2020 7:51:53 PM

Subject: RE: Vertaling OMT advies 85 naar handelingsperspectief CoronaMelder
Received: Tue 11/24/2020 7:51:55 PM

Tof wer N

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

) <N @ minvws nl>

Datum: dinsdag 24 nov. 2020 8:06 PM

= EEEEIN qmiovws o>, IEED BE (EEDD EEEEDN ominvws.o.-, [IEEECESIENNEREDD

Onderwerp: FW: Vertaling OMT advies 85 naar handelingsperspectief CoronaMelder

Verzonden: dinsdag 24 november 2020 15:23
Aan:
CC: 2e Al 51.2e35.5.1.2e 5.1.24 @ggdghor.nl>; 5.1.2e
@rivm.nl>; [ERE R < SEEFE e mail>
Onderwerp: Re: Vertaling OMT advies 85 naar handelingsperspectief CoronaMelder

5.1.2e 512 512e

Hi allen,

Het nieuwe nummer is bekend, en het is duidelijk wie we daarheen kunnen routeren. Dat waren de laatste puzzelstukjes
voor het nieuwe handelingsperspectief. Ik heb de laatste versie bijgevoegd.

Teksten zijn tot stand gekomen obv van input van RIVM, en feedback van GGD, huisartsen, begeleidingscommissie, etc.
Het handelingsperspectief ligt op dit moment bij het vertaalbureau.

Nemen jullie verdere verspreiding voor jullie rekening?

ps: zoals je ziet staan er 2 nieuwe handelingsperspectieven in het document. Dat zit zo: nog niet alle gebruikers zullen op
1 december al geupdate zijn naar de nieuwste versie. Die nieuwste versie is wel nodig om in het handelingsperspectief
goed om te kunnen gaan met datum-berekeningen (datum laatste contact + 5 dagen, datum laatste contact + 10 dagen).
Voor oudere versies van de app is er dus een fallback handelingsperspectief waar de gebruiker zelf moet rekenen. Niet
ideaal, waarschijnlijk alleen de eerste week na lancering noodzakelijk.

Op ma 23 nov. 2020 om 12:01 schreef M(mvalsplat.lﬂ>:
Voor 1eders begrip:
+ De aanpassingen rondom telefoonnummer is een app update (we moeten de functionaliteit van een aantal
knoppen aanpassen). Die update gaat 30 november einde dag naar de app stores, en rolt dan uit over heel NL.
« Aanpassing tekst handelingsperspectief: onmiddellijk effectief. Meteen voor iedereen die een melding ontvangt
na 30 november.

Rilies In de eerste dagen kunnen dus nog mensen die een melding ontvangen bellen naar 0800-1202.
Die hebben 'oude' versie van de app die het nieuwe telefoonnummer nog niet kent. Zorg jij dat 0800-1202 hiervan op de
hoogte 1s en kan doorverwijzen naar het nieuwe nummer?
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Op ma 23 nov. 2020 om 11:41 schreef >:

o A
In het handelingsperspectief wordt alleen naar het telefoonnummer verwezen, dus dat is afgedekt ljjkt me.
Plan in het kort:

Indien de app de status van ‘exposure notification ontvangen’ heeft, vervangen we op de plekken waar mensen vanuit
de app voor een test kunnen bellen het huidige telefoonnummer in 0800-2035

Ik laat dit door de app developers inbouwen zodat we dit volgende week kunnen lanceren.

Voor deze specifieke wijziging verandert er niks in het design van de app.

5.1. oronaMelder app 1.0.v. Ministerie van VWS
https://coronamelder.nl

On 20 Nov 2020, at 15:55, B B EED) BEREDIN Gminvws.ol> wrote:
- SRR

Zonet met de GGD geschakeld. We kunnen 1 telefoonnummer hanteren voor alle testaanvragen vanuit
CoronaMelder. Dat wordt een nieuw nummer: 0800-2035.

Daarnaast het verzoek om in de notificatie op te nemen, dat mensen die een test willen aanvragen zonder
klachten, dit dienen te doen via het 0800-nummer en niet via coronatest.nl. Testaanvragen met klachten kunnen
wel ook via coronatest.nl.

an jij deze wijzigingen (en de eerdere LCI wijzigingen) verwerken in een nieuw ontwerp? De GGD geeft er
graag dan nog een lzatste klap op, op basis van het eindontwerp.

- e

Van: BERERPL valsplat.nl>

Verzonden: vrijdag 20 november 2020 10:12

5.1.2e 5.1.2e si12e 5129

Onderwerp: Re: Vertaling OMT advies 85 naar handelingsperspectief CoronaMelder

i |

Nee - daarvoor is een definitieve reactie op mijn advies van gisteren noodzakelijk.
Of en hoe we mensen in het handelingsperspectief moeten routeren naar verschillenden telefoonnummers 1s
nogal bepalend voor de defmitieve tekst.

Op vr 20 nov. 2020 om 09:48 schreef [JEEEN. BE. (5.1.2e) M>

gF) 512¢| 5.1.2e
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mml graag nog een check doen op de eindversie van de nieuwe teksten. Ik denk dat ookmen
nieuwsgierig zijn naar de nieuwe schermen, voor de communicatie producten. Lukt het jullie om vandaag een
PDF op te leveren met de nieuwe teksten, conform aanpassingen zoals genoemd hieronder door LCI? Thanks!

or EE

=

Verzonden: donderdag 19 november 2020 16:51

5.12e {512e PEa 5.1.2e @5129 eInail>; 5.1.2e

!512e

1 5.1.2e b51.2e

Ha allen,

Het RIVM heeft aangegeven hoe de wijziging er in CoronaMelder uit gaat zien in de LCI-Richtlijn. De aanpassing
van de LCI-Richtlijn volgt per 1 december en zal hiermee in lijn zijn.

Het gaat om:
e Advies om te laten testen als je geen klachten hebt, vijf dagen na het contact. Dus: ExposureDate+5.

* Voor het aanvragen van deze test (zonder klachten) komt er een apart GGD GHOR NL telefoonnummer. Dit
wordt uiterlijk morgen bekendgemaakt

+ We nemen in de notificatie geen tekst op over de pilot met sneltesten. Dit wordt aangeboden bij het
callcenter; dit biedt flexibiliteit om regio’s wel/niet aan te haken en de pilot op een gegeven moment te
beéindigen.

In de bijlage staan de tekstuele wijzigingen. kunnen deze worden opgenomen in de versie van
CoronaMelder per 1 december? Enige wat dan nog ontbreekt, is het nieuwe telefoonnummer.

kunnen jullie hiermee uit de voeten voor aanpassen van communicatie uitingen? Als er meer
informatie nodig is, let me know.ERELR kan jij deze informatie binnen GGD’en en NSPOH verspreiden?

- I3EN

van: EE0) ERED MERESM G ivin o>

Verzonden: donderdag 19 november 2020 16:21

Aan: EAEZRERRLY <EREY )valsplat.nl>; , . £ (BAR-LD) <AL 7 invws.nl>

CC: BEAEEEFEEES 51.2¢ i! 5.1.2e lninvws_nl>; 512e i5122 51.2e E 5.1.2e >:
512¢ |7 51.2¢ B 5.1.2e 5120 | 5.1.2¢ B 512 rivin.nl>: [

CEETN | M&I/Partners' <] 5.1.2¢ ( 51.2e 15120 sa2fB 512 oo dehor.nl>; BRER
5 12&'5 1.2¢ B4 5.1.2e ( JeLgOmIIRag 5.12¢ 512e 1.2 5.1.2e )' N 5.1.2e _Rotterdﬂm_nb; 512e] 5.1.2e
B size [T JERERN e o dflevoland.nl>: BES 5.1.2¢
= 5.1.2e rivim.nl> 7
Onderwerp: RE: Vertaling OMT advies 85 naar handelingsperspectief CoronaMelder

Beste ERFE en

Bij deze onze adviezen en opmerkingen op de voorgestelde teksten voor de Coronamelder, n.a.v. het
nieuwe testbeleid. Onze adviezen zijn nauwkeurig overwogen en afgestemd met collega artsen 1ZB
bij de LCI en in het veld. Onze opmerkingen staan rechts in het blauw/zwart, en in de comments.

We willen nogmaals benadrukken dat er groepen zijn, zoals schoolgaande kinderen en
zorgmedewerkers, waarin het beleid zeer genuanceerd is. Aangezien de Coronamelder hier geen
onderscheid in kan maken, en alle gebruikers hetzelfde bericht ontvangen, vinden we het belangrijk
om nogmaals te benadrukken dat hier extra aandacht aan wordt gegeven in de communicatie. We
denken graag met jullie mee over hoe hier mee om te gaan. Ook is het belangrijk om in de
Coronamelder te blijven benadrukken dat het advies van de GGD prevaleert boven het app-advies.



1456145

We gaan er vanuit dat deze wijzigingen pas zichtbaar worden in de Coronamelder op het moment dat
het nieuwe beleid landelijk operationeel is.

Mochten jullie nog vragen hebben n.a.v. onze adviezen, dan hoor ik dit graag.

Met vriendelij
Mede namens en andere collega’s,

onderzoek LCI
LCI| Landelijke Codrdinatie Infectieziektebestrijding

1+31 0 R ™ +31 O] € B @ivm.ni | skypelEREEg W v rivm niintectieziekten

Centrum Infectieziektebestrijding Centre for Infectious Disease Control

RIVM - Rijksi gezondheid en Milieu National Institute for Public Health and the Environment
Postbus 1 3720 BA Bilthoven

From: [N EED

Sent: donderdag 12 november 2020 12:37

5.1.2e 5.s12 512e (@ mrkoreander.nl>;
5.1.2¢ 2

@mxinl>; ’

Subject: RE: Vertaling OMT advies 85 naar handelingsperspectief CoronaMelder

Dank, we gaan hier inhoudelijk naar kijken, en komen z.s.m. bij jullie terug.

De wijzigingen in de LCI-richtlijn n.a.v. het OMT/BAO-advies zijn in ontwikkeling; gezien de grote
praktische implicaties van deze wijzigingen (ook los van de Coronamelder), verwacht ik op zijn
vroegst begin volgende week bij jullie terug te kunnen komen. Zou de vertaalbatch daarom
uitgesteld kunnen worden?

Ik haak bij deze ook enaan van de GGD GHOR. Zij weten meer over de uitvoering, en in
hoeverre het bijvoorbeeld nu mogelijk is om als burger 2-3 dagen vooruit te plannen voor een
testafspraak.

Met vriendelijke groet,

onderzoek LCI
LCI | Landelijke Codrdinatie Infectieziektebestrijding

T+31 03 (K M +31 (06| ERE | € IEXEZM@rivm.ni | Skype]JIEEEZIN| W www rivm nlinfectieziekten

Centrum Infectieziektebestrijding Centre for Infectious Disease Control
RIVM - Rijksinsti sgezondheid en Milieu National Institute for Public Health and the Environment
Postbus 1, | 3720 BA Bilthoven

From: EXEREY BB 0 valsplavnt-

Sent: woensdag 11 november 2020 18:08

To: EXER) EXER) -JEKETNN vivin o1 [NEKEREN N ICKED -HECRETI i1 0>
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Subject: Vertaling OMT advies 85 naar handelingsperspectief CoronaMelder

Bt [ o RN

We hebben OMT-advies 85 vertaald naar een nieuw handelingsperspectief voor CoronaMelder. Met een
beetje mazzel kan dat nog net mee met de volgende vertaalbatch die voor eind deze week op de planning
staat.

In de bijlage ons voorstel, graag jullie feedback.
Voor de volledigheid heb ik het huidige handelingsperspectief ernaast gezet. Wijzigingen zijn omkadert.

Goed om te weten:
« Teksten zijn zo geschreven dat het advies altijd redelijk logisch blyjft, ook als de datum van het
contact langer dan 10 dagen in het verleden ligt. Daarmee lossen we dus ook het probleem op dat we
hebben met huidige handelingsperspectief.
¢ We hebben 1 bullet opgenomen nav proef met sneltesten van _ Die vervalt zodra die
proef is afgerond.
* De bullet over schoolgaande kinderen jonger dan 18 jaar is herschreven vanuit het perspectief van
de ontvanger van de melding. Was wat verwarrend, huidige versie kan ook slaan op de kinderen van
de ontvanger van de melding.

Hoor graag.

Give lnm a call at +

Valsplat
Visit us in Amsterdam (Prins Hendrikkade 21-E) or Den Haag (Veenkade 49)
Say m(aavalsplat.nl or find out more at valsplat.nl

We empower teams and organizations to humanize digital interactions

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemnd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is
verzonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid
voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.
www.rivim.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by
mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting
from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability

512e1 5.1.2e

Give him a call at +31 6

Valsplat
Visit us in Amsterdam (Prins Hendrikkade 21-E) or Den Haag (Veenkade 49)
Say m((pvalsplat.nl or find out more at valsplat.nl

‘We empower teams and organizations to humanize digital interactions
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Give him a call at +31 6

Valsplat
Visit us in Amsterdam (Prins Hendrikkade 21-E) or Den Haag (Veenkade 49)

Say m((_vvalsplat.nl or find out more at valsplat.nl

‘We empower teams and organizations to humanize digital interactions

51.2¢1 5.1.2e
Give him a call at +31 6

Valsplat
Visit us in Amsterdam (Prins Hendrikkade 21-E) or Den Haag (Veenkade 49)

Say m@valsplat.nl or find out more at valsplat.nl

We empower teams and organizations to humanize digital interactions
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